EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 006-001/2018 - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
001/2018 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O candidato deverá comparecer no Auditório da Secretaria de Estado da Saúde/SESA, situada à Rua Judith
Maria Tovar Varejão, nº 225 – Enseada do Suá, Vitória, ES, no dia e horário abaixo.

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

- Comprovante de Inscrição
- Carteira de Identidade (Cópia e Original)
- CTPS- Carteira de Trabalho profissional: Primeira página, com identificação do cidadão, e da página com o(s)
contrato(s) que comprove o cargo e o tempo de serviço. (Cópia e Original)
- Laudo Médico – se deficiente
- Diploma de Conclusão de Curso (Médio, Técnico ou Superior) (Cópia e Original)
- Certificado de Conclusão de Curso de Especialização – Nível Superior (Cópia e Original)
- Carteira do Conselho de Classe (Cópia e Original)
- Declaração/certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 4.15, alíneas I,II E III do Edital 001/2018
- Documentações necessárias ao cumprimento dos pré-requisitos inerentes ao cargo a que concorre. (Cópia e
Original)

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ INDEFERIDO.

Vitória, 04 de junho 2018.
RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: METROPOLITANA

CARGO: Farmacêutico I
COMPARECIMENTO: 06/06/2018 de 08h30 as 11h00

1 Delkia Seabra De Moraes 988681

2 Patricia Alves Ramos 1001210

3 Carla Fontoura Ferreira 1008617

4 Silvia Queiroz K De Melo 1016905

5 Cinara Regina Damiani De Matos 1011910

6 Sergio Ricardo Dos Santos Faustini 1008762

7 Alcimaria Aguiar Boroto 1014697

8 Odilon Azevedo Calian 992760

9 Victor De Paiva Dias Neves 1019738

10 Viviane Benevenuti Silva 1025839

REGIÃO: METROPOLITANA

CARGO: TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO
COMPARECIMENTO: 06/06/2018 de 08h30 as 11h00

1 Maria Edna Ribeiro 1013641

2 Alexander Rangel Bandeira 989239

3 Ruth Léia Santos 988941

4 Arisanger Cypriano Rodrigues 989325

5 Daniel Pinto Dos Santos Junior 1013993

6 Wanderson Leão Da Silva 1027123

7 Edna Aparecida De Paula 1010301

8 Elidete Rodrigues De Souza 997350

9 Katiuscia Fernandes Da Silva Coelho 995716

10 Uidineia Gomes Mutz 1029713

REGIÃO: METROPOLITANA

CARGO: TÉCNICO EM LABORATÓRIO (HEMOTERAPIA)
COMPARECIMENTO: 06/06/2018 de 08h30 as 11h00

1 Alessandra Lopes Galvão 1032923

2 Maria Aparecida Da Silva 990792

3 Michelaine De Souza Ávila 1000286

4 Doroti Maria Pereira Rupf 1016569

5 Neyde Myrian De Souza Teixeira Burns 1027996

6 Tania Pinto De Alvarenga 996538

7 Monica De Andrade Bonaparte 1010917

8 Renato De Mello Machado 1003240

9 Sandra Estevão Garcia Merscher 1030300

10 Jocimara Souza 995563

REGIÃO: METROPOLITANA

CARGO: ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO
COMPARECIMENTO: 06/06/2018 de 08h30 as 11h00

1 Anderson Demetrio Barata Soares 1031273

2 Saulo Campana 996768

3 Rogério José Silveira Oliveira 1009268

4 Sérgio Augusto Azevedo Santos 1000860

5 Rogério Araújo 996575

6 Thiers Rodrigues Batista 995163

7 Kleber Duarte Maria Flor De Maio Duarte 1004874

8 Cristiane Magnago Tassinari 998010

9 Cristiano Batista 1023189

10 Viviane Santana Queiroz 997722

REGIÃO: METROPOLITANA

CARGO: ENGENHEIRO ELETRICISTA
COMPARECIMENTO: 06/06/2018 de 08h30 as 11h00

1 Marcelo Correia Lima 1027577

2 Pedro Paulo 1014128

3 Miguel Fernando Silva Mendes 1014132

4 Rogerio Trindade 1007035

5 Carlos Wesley De Souza Tinoco 994226

6 Marcia Adriana Oliveira Da Silva 1013232

7 Junior Pereira Almeida 991515

8 Marisa Matedi Alves 1015445

9 Sebastião Medina Costa 1021384

10 Maick Ferrari 1025571

REGIÃO: METROPOLITANA

CARGO: ENFERMEIRO
COMPARECIMENTO: 06/06/2018 de 08h30 as 11h00

11 Marcelo Costa Vicente 994651

12 Fernanda De Souza Jureves 1030788

13 Roberta Faitanin Passamani 1016635

14 Juliani Da Silva Araujo Alves 991566

15 Alan Diniz Ferreira 992703

16 Narjara Laranja De Souza Pedroni 1031525

17 Márcia Rita Fernandes Alves 1028296

18 Juliana Da Fonseca Bezerra 997406

19 Valquiria Araujo Siqueira 1031514

20 Maria Da Penha Souza Frizzera 1026834

21 Albertina Maria Salomão Rocha 1009046

22 Carmen Lucia Casagrande 1005527

23 Edilene Ferreira Paula 1030965

24 Arleide Pacheco Lyrio 1017134

25 Celia Pereira Da Rocha Jardim 992670

26 Maria De Fátima Caretta Martins 1033000

27 Maristela Guaitoline Ramos Leão 993419

28 Marcilene Leandro Ribeiro 1021872

29 Aldenis Da Penha Paulo 1005417

30 Eloiza Pereira 1033085

***PcD (Pessoa com Deficiência)

1 Claudio Correa Ribeiro 1032361

REGIÃO: CAPARAÓ (SÃO JOSE DO CALÇADO)

CARGO: TÉCNICO EM RADIOLOGIA
COMPARECIMENTO: 06/06/2018 de 13h30 as 16h00

1 João Carlos Vieira Locatelli 1028847

2 Sonia Mattos 1004219

3 Washington Braga De Moura 1031469

4 Fabiano Aleixo Da Silva 999424

5 Carla Luciana Lima De Oliveira 1024890

6 Jhon Anderson Motta 991854

7 Wagner Duffrayer Souza 1024282

8 Anderson Da Silva Ferreira 1028140

9 Nayara Aguiar Silva 996732

10 Cleyton De Oliveira Dias 1017933

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM)

CARGO: TELEFONISTA
COMPARECIMENTO: 06/06/2018 de 13h30 as 16h00

1 Maria Aparecida Binoti Porcari 1026865

2 Angelo Augusto Da Silva 1030814

3 Valéria Ferri Polonini Alves 1012283

4 Edilaine Nascimento Ferreira 1008411

5 Elizabeth Aparecida Franzoni Moretti Tuao 1002105

6 Ezenilda Ribeiro Alves 1002235

7 Damarys Alves Maciel Tozi 1027235

8 Geana Belo Silva 1029714

9 Bruna Da Silva Monelis Guimarães 1032557

10 Lindaura Margarida Vieira Leal 991337

REGIÃO: CENTRO - OESTE (COLATINA)

CARGO: ENFERMEIRO (UTI ADULTO)
COMPARECIMENTO: 06/06/2018 de 13h30 as 16h00

1 Rosiane Matos Santana 989355

2 Alexandre Santos Alves 1023572

3 Alcenir Pereira Gomes 1018816

4 Anderson Marcelino Lago 1032071

5 Jose Augusto Jemf Araujo 1016628

6 Gisele Goldner Vendramini Pinto Coelho 999113

7 Mariana Torezani Campo Dall Orto Ferrari 1033166

8 Diener Stéphan Peres 1011645

9 Talita Azevedo Xavier 1027207

10 Hudson Valerio Rocha De Souza 1006558

REGIÃO: CENTRO - OESTE (COLATINA)

CARGO: FISIOTERAPEUTA
COMPARECIMENTO: 06/06/2018 de 13h30 as 16h00

1 Larissa Lavagnoli Lopes 1013234

2 Ruslaine Mariani Gonring 1017415

3 Leonardo Gomes Y Gomes 1013179

4 Gisele Ferreira Mazzo 1032291

5 Monalisa Maria De Oliveira 994514

6 Ivi Risso Ferreira 1030560

7 Fernanda Ferrari 1032341

8 Wandenberg Porto Santos 995980

9 Thanana Campos Boscaglia 1005012

10 Fernanda De Almeida Lulio 993019

REGIÃO: NOROESTE (BARRA DE SÃO FRANCISCO)

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
COMPARECIMENTO: 06/06/2018 de 13h30 as 16h00

1 Rosimery Maria Felismino 1024281

2 Sônia Maria Viana Fialho 995347

3 Célia Regina De Assis Souza 1018892

4 Wilian Ferreira Dos Santos 1023616

5 Fabiola Saldanha Rodrigues 994874

6 Renata Pereira De Souza Rezende 1029158

7 Aline Delogo Lacerda Fonseca 1007249

8 Luana Ingrid Pereira Mattos 1027510

9 Gabriela Vencioneck Manzoli 1029515

10 Ygor Ribeiro De Souza 992091

REGIÃO: NOROESTE (BARRA DE SÃO FRANCISCO)

CARGO: ENFERMEIRO
COMPARECIMENTO: 06/06/2018 de 13h30 as 16h00

1 Igor Fonseca Dos Reis 991986

2 Miriam Nascimento De Assis 996648

3 Vilma Costa Aquino De Assis 1029959

4 Wandsila Antonionne Tavares 995074

5 Elida Xavier Pereira 993804

6 Flavia Maione Moreira 1030227

7 Fabio Marconsini De Souza 995731

8 Véra Lúcia Fagundes Da Silva 1029581

9 Raquel De Souza Oliveira 1013699

10 Renata Bragança Da Silva 1018785